Apoc. 19.

Lib. 34.

Morral. 48.

Hinc veteres, vt Amorem scite depinge-

rent, eiusq; qua pollet potetiam & virtutem Amorem  
exprimeret, varios ei flores, & frumenti ali- vt expresse  
quor spicas, quin & pisces in manus dedere. rint vete-  
Inuere scilicet volebant, non terræ modo res.  
cum, è qua flores & frumentum producitur,  
sed & mari dominari, quod nimirum in agni-  
tæ potentæ & dominij signum pisces ei, vel  
ut tributum persolueret. Vt autem pagano-  
rum hisce nugis & inaniis veritatem myste-  
riorum nostrorum insignium, crediderim  
mystice-hinc demonstrari posse, Deum, qui 1. Ioan. 4.  
vt Joannes quidem ait non nisi amor & cha-  
ritas est, in terram & mare imperium suum  
exercere (dicitur quippe in Prophetis: *Et non  
est alius Deus in celo, & in terra, in mari & in  
omnibus abyssi*) at in mari præsertim poten-  
tiam suam declarare, virtutemq; ostendere.

Notauit hoc ipsum hisce verbis Ecclesia-  
sticus: *In sermone eius siluit ventus, & cogita- Eccl. 47.  
tione percussit abyssum.* Quod hodie vniuersa  
etiam Judæa, videns Christum mare con-  
scendere, ventis imperare, tempestates com-  
pescere, demirans, ait: *Quis est hic, qui a mari Math. 8.  
& ventis obediunt es? cuius rei rationem red-  
dens Origenes ait: Cum enim milia magna &  
miranda ostendisset in terra, transit ad mare, &  
& ibidem adhuc excellentia opera demonstraret,  
quatenus terra marisq; Dominum se esse omnibus  
ostenderet. Atque hoc Euangelio hodierno  
continetur, in quo legitur: *Ascendens Iesus in  
nauculam, secutus sunt eum discipuli eius.* quod  
ipsum vt methodice & certo quodam ordi-  
ne deducam, prima concionis parte Christi  
eiusque discipulos mare ascendentes repræ-  
sentabo, deinde tempestatem excitatam, &  
mox compositam ob oculos ponam.*

Principio igitur, cum in Euangelij limine  
Christum nauem ingredientem, tempestati  
bus imperantem & procellas compescentem  
video, præclaræ mihi & egregiæ cuiusdam  
imaginis in mentē venit, qua diuinā veteres  
providentiā expressere. Pingebat scilicet na-  
uim, cuius clauum Deus dirigeret ac mode-  
raretur, & cuius etiā remos impelleret: quo  
edocete conabantur, vitam hanc nostrā, re-  
rumq; harum mundanarum statum, nauim in  
medijs mundi huius vndis fluctuanti persi-  
milē esse, at Deum clauo illius assidētō, o-  
mnia dirigere, mouere, nutuq; suo moderari.

Hinc

Diuinæ  
providen-  
tiæ symbo-  
lum.

II, Mundus mari peris- milis.

1. Hinc efficere volo, mare hoc, quod fluctibus hic intumescere, tempestatibus agitari, & ventis in altum librari dicitur, veram mundi imaginem esse, idque varias ob rationes. Mare enim instabile est, & stratum iam & quietum quam primum turget & inflatur: mundus quoque iam prosperis affluens, crastina die tristitia ciebit, & aduersitatum procellas superinducit, quin & in momento faciem mutat, risumque lacrymis, & veneno mel permiscet. Fluctus maris & vnde momento insurgunt & intumescunt, & momento subsidunt & placantur: in mundo etiam potentes in momento ad honorum culmen & fastigium euehantur, & momento ad imum paupertatis deurbantur; hodie montibus exceliores, & cras humiles in terra serpentes, & sortem suam deplorantes. Testatur id ipsum experientia eioctus Dauid: *Vidi impium superexaltatum & eleuatum sicut cedros Libani, transiit, & ecce non erat.*

Psal. 36.

3. Mare non includit mortuos.

Sap. 2.

4. Potentes in mundo infimos deuorant.

I. Cor. 11.

5.

Isaem. 5.

Rom. 6.

6. Mundus mari periculosior.

Mare tertio, nulla patitur cadauera, sed eadem fundo educta ad litus eijcit: mundus etiam non fert eos qui mundo mortui sunt, & animam sensusque mortificatos habent, nullaque eiga res terrenas ratione afficiuntur, ita porro intelligend sunt verba illa Sapientis: *Grauis est nobis ad videndum.* In mari quoque pisciculi minores a maioribus deuorantur; in barbaro mundi statu potentes & opulenti tenuiores deglutiunt & depascunt, in eorumque perniciem & excidium totis viribus conuertuntur. Conqueritur hoc ipsum in sui saeculi moribus Paulus, Corinthiosque, vt hic tolerantis sint & magnanimi, adhortatur: *Sustinete: si quis vos in seruitutem redigit, si quis deuorat.*

Quinto, nihil in maris fundo praeter arenam videtur, quae & sterilis & grauis est. Vnde Ierem. *Qui posuit arenam terminum maris.* Mundus ad eundem modum, praeter puluerem, cinerem & vanitatem nihil continet, est quoque sterilis & infecundus peccatis adhuc grauis & sub scelerum pondere fatiscens. Testatur id ipsum Romanis scribens Paulus: *Quem fructum habuistis in illis, in quibus nunc erubescitis?* Mille discriminum etiam mare officina est, & innumerabilium periculorum parens: plura tamen in mundo dif-

crimina & subeunda & portimescenda sunt; hic namque maiorem animarum perniciem caufatur, quam corporum Oceanus. Nam vix e quatuor mare conscendentibus nauibus vna naufragium facit, at e quatuor hoc in mundo viuentibus animabus vix vna salutis portum ingreditur. Scripsit hoc experitus Augustinus, vtque alij sibi cauerent, ait: *Amas saeculum, absorbebit te, amatores suos raro nouit, non portare.*

Septimo, portenta & monstrosos abortus plurimos procreat; at non minora nec pauciora portenta habet mundus, qualia in primis sunt illi quibus gladius in labijs, quibus duplex cor, item qui duas vno ore exerunt linguas: *Os bilingue deservatur Deus.*

Mare habitationi & sedi stabiliendae ineptum est: ita mundus: confirmat at hoc Hebraeis scribens Paulus: *Non habemus hic ciuita em permanentem, sed futuram inquirimus:* neque enim est aliud quam diuersorium, e quo postridie emigrandum sit.

Mare nono amarum est, salsum, & insipidum, hanc quamuis saluginem pisces, qui in eodem viuunt nec sentiant nec gustent: Idem de mundo hoc inferiori iudicium esto, Auditores, qui amaritudine & miseriarum salugine plenus est, licet qui in eodem affidui sunt, & immersi, eandem non percipiunt: Tangit obiter Propheta, dum de mandatis orationem instruens ait: *Esse sub senibus delicias reputant.* Mare denique nunquam satiaplenus, sed hydropici instar quo magis bibit eo. *amplius sitit, nam quamuis torrentes, amnes, fluuiosque absorbeat, qui in ipsum quotidie se exonerant, numquam tamen limitibus suis, quasi saturum egreditur, sed alios haurire fluuios paratum est: ad hunc modum etiam mundus saturari nequit, sed semper habendi siti laborat: qui enim ad honores euectus est, ampliores & maiores ambit; concupiscentiam cernis & delicias corporis consecutus & consecutus alias cupit & nouas excogitat; cupidus, auro distentas arcas habens, cupiditate non extincta, sed prouocata, ad nouas diuitias aspirat. In mari quoque hoc temper turbines, ac procellae, & tempestates assidue, vnde textus Euangelij: *Motus magnus factus est in mari.**